
C O M U N E  D I  B A R E N G O 
C.A.P.  28015 

PROVINCIA DI NOVARA 
_____ 

DETERMINAZIONE 

N.  4  DEL 14-07-2015 

  

 

UFFICIO ANAGRAFE, STATO CIVILE, ELETTORALE 

LEVA, SERVIZIO STATISTICO 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO REGISTRI DELLO STATO  CIVILE ANNO 

2016 – SUPPLETIVO MATRIMONI 2015 ED ALTRI STAMPATI PER UFFICI 

DEMOGRAFICI. Cig n° ZA915BE64F   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

RILEVATO che occorre provvedere all’acquisto dei registri dello Stato Civile per il prossimo 

anno 2016, nonché un registro suppletivo per gli atti di matrimonio relativo all’anno 2015; 

 

RILEVATO inoltre che per i servizi demografici occorre provvedere all’acquisto del registro dei 

movimenti della popolazione residente per l’anno 2016, nonché altro materiale di consumo per il 

rilascio della carta di identità; 

 

VISTO il comma 4 art. 1 del D.L. 12.07.2004 n° 168, convertito nella legge 30.07.2004 n° 191 il 

quale prescrive che le Amministrazioni Pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate 

dalla CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri di qualità/prezzo, come limiti massimi, per 

l’acquisto di beni e servizi; 

 

DATO ATTO che è presente, sul Portale Acquisti in Rete Pa, la sezione del “Mercato 

Elettronico”  la categoria nella quale si ritiene di reperire il soggetto a cui affidare il servizio di 

cui trattasi; 

 

VERIFICATO che, tra i soggetti disponibili, c’è anche la Ditta MAGGIOLI MODULGRAFICA di 

Sant’Arcangelo di Romagna e che il servizio offerto coincide con quanto necessita al Comune di 

Barengo, ad un prezzo compatibile con le possibilità di spesa stesse ad un prezzo complessivo di 

€. 280,24 + iva; 

 

RITENUTO che i prezzi proposti siano congrui con la fornitura offerta; 

 



DATO ATTO che, per l’affidamento del servizio di cui sopra, è necessario procedere 

preliminarmente all’assunzione della determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D. 

Lgs. 267/2000, indicante: 

 

RITENUTO dover incaricare la Ditta MAGGIOLI MODULGRAFICA di Sant’Arcangelo di 

Romagna della fornitura del seguente materiale: 

• Registri dello Stato Civile per l’anno 2016; 

• Registro suppletivo  per gli atti di matrimonio per il 2015; 

• registro mod. AP10 per il movimento della popolazione residente e dei cittadini stranieri; 

• n. 1000 supporti biadesivi per foto delle carte di identità; 

per il tramite del Portale Acquisti in Rete PA, presso il quale è presente l’offerta compatibile 

con  le esigenze del Comune; 

 

DATO ATTO che la ditta  incaricata è tenuta al rispetto del codice di comportamento 

approvato con deliberazione di G.C. n° 6 del 08.03.2014 e del “Codice Generale” approvato con 

D.P.R. n° 62 del 16.04.2013 e che qualsiasi violazione agli obblighi derivanti dagli stessi 

costituirà causa di risoluzione e decadenza del rapporto;  

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTO il D. Lgs. 163/2006, articoli da 121 a 125; 

 

VISTO l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 

 

VISTO il D. LGS. 18.08.2000 n° 267, artt. 183, 191 e 192; 

 

VISTA la legge 488 del 23.12.1999; 

 

D E T E R M I N A 

 

1.  Di incaricare la Ditta MAGGIOLI MODULGRAFICA di Sant’Arcangelo di Romagna della 

fornitura del seguente materiale per gli uffici demografici: 

- Registri dello Stato Civile per l’anno 2016; 

- Registro suppletivo  per gli atti di matrimonio per il 2015; 

- registro mod. AP10 per il movimento della popolazione residente e dei cittadini stranieri; 

- n. 1000 supporti biadesivi per foto delle carte di identità; 

 

2. Di impegnare la somma complessiva di € 342,99 all’intervento 1.01.07.02/274 del Bilancio di 

previsione 2015; 

 

3. Di dare atto che sono state adottate tutte le misure previste dalla deliberazione di Giunta 

Comunale n° 74 del 19/12/2009 al fine di evitare ritardi nei pagamenti, anche alla luce della 

recente evoluzione normativa (art. 9 D.L. N. 78/2009 in tema di tempestività dei pagamenti 

delle pubbliche amministrazioni); 

 

4. Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° del D. 

LGS 18.08.2000 n° 267. 



 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.TO Borrini Francesco 

 

                                                                                                                                                                                                        



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver ricevuto in data   21.10.2015  

la  presente determinazione.   

                                                                                Il Responsabile Ufficio Finanziario 

                                                                                         F.to  Cavallini Rag. Cinzia 

     

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Visto per regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. 

267/2000 

 

Imp. n°      265     su  Int.  1.01.07.02/274 

 

Li, 21.10.2015  Responsabile Ufficio Ragioneria 

                                                                                       f.to  Cavallini Rag. Cinzia 

 

_________________________________________________________________ 

La presente determinazione viene trasmessa in  data odierna al Segretario Comunale ai fini dell’art. 97 del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

Li,   21.10.2015                 Responsabile del Servizio  

                                                                                                      f.to Borrini Francesco 

_________________________ 

 

Visto,  

Barengo, lì 21.10.2015                       Il Segretario Comunale 

                                                                                                       f.to Gugliotta Dott. Michele 

 

________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 

 

N.    473         Reg. pubbl. 

 

Il sottoscritto dichiara di aver ricevuto in data odierna la presente determinazione e di averla pubblicata 

mediante affissione all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi per quindici giorni consecutivi. 

 

Li, 13.11.2015                             Il Funzionario delegato 

                                                                                                           f.to  Carnevali Rag. Rosangela 

 

________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì,  

                                                                                          Il Responsabile del Servizio 

                                                                                              Borrini Francesco 

__________________________________ 

(1) Per la copia scrivere firmato. 

 
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barengo. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


